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Activités 
de géométrie

1



Modèles :

2

1

Colorie les figures suivantes :
•	les triangles : en jaune ;
•	les quadrilatères : en vert ;
•	les pentagones : en rouge.

Avec ton matériel de géométrie, reproduis les polygones 
comme sur les modèles.
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A’
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D
E F

H

G

A

I

C

A’

D’

A

D
E

F

C

B

G

Modèles :

E’

F’

C’

B’

G’

A’

D’

B’

D’
F’

H’

G’I’

C’
A’

E’

Avec ton matériel de géométrie, reproduis les figures 
comme sur les modèles.

Avec ton matériel de géométrie, reproduis les figures 
comme sur les modèles.
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A

B

C

A B
3 cm

6 cm

Modèle réduit :

C

A B
3 cm

6 cm

C

A B

A

B

A

B

C

Avec ton matériel de géométrie, termine la construction 
du triangle équilatéral ABC.

Avec ton matériel de géométrie, reproduis le triangle rectangle ABC 
aux dimensions indiquées.
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Solides CA B D

Nombre
d’arêtes

Nombre
de sommets

Nombre
de faces

BA C D

12

8

6

6

4

4

9

6

5

2

0

3

Observe les solides et complète le tableau.

Colorie les faces en bleu, repasse les arêtes en vert 
et marque les sommets en rouge.

18
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